
Kontaktliste Premium-Kunden

gültig ab: 10. Juli 2024

Geschäftsführung

Dirk Hardt  dirk.hardt@quantum.de

Andreas Benz  andreas.benz@quantum.de

Assistenz

Sarah Schwarz  sarah.schwarz@quantum.de

Daniela Enskat  daniela.enskat@quantum.de

Zentrale  info@quantum.de

Unternehmensentwicklung | Kommunikation | Marketing

Timo Eggers  timo.eggers@quantum.de

Geschäftsführung

+49 (0)2102 939 77-40

+49 (0)2102 939 77-13



Absatzportfoliomanagement

Eyüp Oguz eyuep.oguz@quantum.de

Preisindikationen und Bestellungen STROM 

Kunden-Portal portal.quantum.de (eportfol.io)

Bestellungen bestellung_strom@quantum.de

Bestellungen GAS 

Kunden-Portal portal.quantum.de (eportfol.io)

Bestellungen bestellung_gas@quantum.de

Wir weisen darauf hin, dass Telefonate mit dem Front Office  
aufgezeichnet werden können. 

gültig ab: 10. Juli 2024

Geschäftszeiten 

Front Office

Kontaktliste Premium-Kunden

Leiter Front Office  
Head of Front Office

Marcus Stormanns marcus.stormanns@quantum.de

Portfoliomanager | Strom & Gas-Händler
Portfoliomanager power & gas

Simon Lamb simon.lamb@quantum.de

Eyüp Oguz eyuep.oguz@quantum.de

Asgar Abdullazade +49 (0)2102 939 77-39 asgar.abdullazade@quantum.de

Jörn Blume joern.blume@quantum.de

Frank Pelster frank.pelster@quantum.de

Wilhelm Penner wilhelm.penner@quantum.de

Sebastian Schwering      sebastian.schwering@quantum.de

Intraday/Optimierung
Intraday/Optimization

Björn Tumbrink bjoern.tumbrink@quantum.de

Marvin Lepper marvin.lepper@quantum.de

+49 (0)2102 939 77-20

+49 (0)2102 939 77-22

+49 (0)2102 939 77-14

+49 (0)2102 939 77-53

+49 (0)2102 939 77-61

+49 (0)2102 939 77-15

Mahmoud Asmar mahmoud.asmar@quantum.de+49 (0)2102 939 77-21

Andreas Warner andreas.warner@quantum.de+49 (0)2102 939 77-26



Risikomanagement 

Stefan Lammers  stefan.lammers@quantum.de

Markttransparenz

REMIT (Regulation on wholesale Energy Market  
Integrity and Transparency)

Acer Co A00008619.DE

Email-Kontakt ecom@quantum.de

EMIR (European Market Infrastructure Regulation)

Legal Entity Identifier (LEI)  529900DKVG7FBS03RT70

Clearing Status NFC-

Portfolioabstimmung /  
Abweichungs- oder  
Konfliktmeldung

backoffice@quantum.de

Risikomanagement 
Markttransparenz

Kontaktliste Premium-Kunden

+49 (0)2102 939 77-66

gültig ab: 10. Juli 2024

Vladimir Amrein vladimir.amrein@quantum.de+49 (0)2102 939 77-52



Bilanzkreis- und  
Prognosemanagement

Strom
Power

edi-strom@quantum.de Gas 
Natural Gas 

edi-gas@quantum.de

Bilanzkreise Strom
Bilanzkreis

Bilanzkreise Gas
Bilanzkreis Marktgebiet THE0BFH028810000

Bilanzkreis Marktgebiet THE0BFL028820000

Biogas Bilanzkreis Markt- THE0BBH028790000

Biogas Bilanzkreis Markt- THE0BBL028800000

99046880000059904688000005

Leiter Prognosemanagement 

Arne Zorn +49 (0)2151 98 28 81 arne.zorn@swk.de

Leiter Bilanzkreismanagement 

Christoph Nöhles +49 (0)2151 98 27 85 christoph.noehles@swk.de

Prognosemanagement 

Sascha Achenbach, Serge Bayo,
Philipp Louis, Martin Kohl,
Alexandra Rzepka, Oliver Gravestock

+49 (0)2151 98 20 49 prognose@quantum.de

Bilanzkreismanagement Strom 

Cem Koyun,  
Stefan Tanz,
Güljan Redzepi

+49 (0)2151 98 20 48 
bkm_strom@quantum.de

Bilanzkreismanagement Gas 

Björn Hindrichs,
Rebecca Ratz  

+49 (0)2151 98 20 47 
bkm_gas@quantum.de

Kontaktliste Premium-Kunden

nummer +49 (0)171 974 70 42

Übermittlung Lastgänge ist@quantum.de

gültig ab: 10. Juli 2024



Leiter Back Office | Prokurist | Controlling | Berichtswesen 

Hiltrud Achterwinter hiltrud.achterwinter@quantum.de

Vertragsabrechnung

Janine Fechner janine.fechner@quantum.de

Alessandro Abate alessandro.abate@quantum.de

Adrian Kulla adrian.kulla@quantum.de

Rechnungsadresse

Back Office

Quantum GmbH, Papiermühlenweg 74, 40882 Ratingen

Bankverbindung

Sparkasse Krefeld
Konto 175 455
BLZ 320 500 00
IBAN: DE 36 3205 0000 0000 1754 55
BIC: SPKRDE33

Kontaktliste Premium-Kunden

gültig ab: 10. Juli 2024

+49 (0)2102 939 77-16


